[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 335

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 03 декабря               2024 г. № 214 «О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2021 г. № 168 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ «Милославское» Милославского муниципального района» изменение, изложив пункт 1.5. к постановлению в следующей редакции:
«1.5. «приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 30 ноября 2021 г. № 168

1. Тарифы на питьевую воду, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ «Милославское» Милославского муниципального района

	№ п/п
	Наименование тарифа
	Год
	Тариф, руб./куб. м

	1.
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения
	Потребители (включая налоги)

	1.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	43,44

	2.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	45,49

	3.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	48,90

	4.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	48,90

	5.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	48,90

	6.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	53,32

	7.

	Потребители (без НДС)*

	8.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	50,78

	9.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	60,16

	10.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	60,16

	11.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	63,08

	12.

	Население (с НДС)

	13.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	43,44

	14.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	45,49

	15.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	48,90

	16.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	48,90

	17.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	48,90

	18.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	53,32

	19.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	53,32

	20.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	63,17

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	63,17

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	66,23

	2.
	Водоотведение
	Потребители (включая налоги)

	21.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	21,16

	22.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	21,31

	23.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	23,20

	24.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	23,20

	25.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	23,20

	26.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	27,14

	27.

	Потребители (без НДС)*

	28.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	25,85

	29.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	30,55

	30.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	30,55

	31.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	32,55

	32.

	Население (с НДС)

	33.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	21,16

	34.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	21,31

	35.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	23,20

	36.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	23,20

	37.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	23,20

	38.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	27,14

	39.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	27,14

	40.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	32,08

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	32,08

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г
	34,18

* В соответствии с НК РФ организация применяет упрощенную систему налогообложения, с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.»

2. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2021 г. № 168 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ «Милославское» Милославского муниципального района»:
1.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	16 007,40
	16 918,20
	17 685,80
	19 194,17
	21 321,04»

1.2. раздел 4 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	1 424,76
	1 392,12
	1 510,29
	1 692,01
	1 892,92»

3. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 21 ноября                2024 г. № 150 «О внесении изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2021 г. № 296 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей МКП «ЖКХ «Милославское» Милославского муниципального района» изменение, изложив приложение к постановлению в следующей редакции:

«Приложение
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 21 ноября 2024 г. № 150

Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2021 г. № 296
1.
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1.
	МКП «ЖКХ «Милославское» Милославского муниципального района
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (включая налоги)

	41.

	одноставочный
руб./Гкал
	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	2074,80

	42.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	2074,80

	43.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	2179,61

	44.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	2179,61

	45.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	2179,61

	46.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	2329,65

	47.

	Потребители (без НДС)*

	48.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	2218,71

	49.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	2643,02

	50.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	2519,52

	51.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	2519,52

	52.

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) **

	53.

	одноставочный
руб./Гкал
	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	2074,80

	54.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	2074,80

	55.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	2179,61

	56.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	2179,61

	57.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	2179,61

	58.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	2329,65

	59.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	2329,65

	60.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	2775,17

	61.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	2645,50

	62.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	[bookmark: _GoBack]2645,50

* В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

63. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2024 г.                 № 273 «О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 8 декабря 2020 г. № 260 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МКП «Касимовсервис» г. Касимов» изменение, изложив пункт 1.3. к постановлению в следующей редакции:
«1.3. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 8 декабря 2020 г. № 260

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям МКП «Касимовсервис» г. Касимов, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	МКП «Касимовсервис»

	Потребители (без НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	24,89
	2 306,13

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	26,10
	2 401,72

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	26,10
	2 401,72

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	27,96
	2 434,61

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	30,47
	2 632,84

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	30,47
	2 632,84

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	30,47
	2 632,84

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	33,39
	2 885,68

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	33,39
	2 885,68

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	37,30
	3 292,54

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	29,87
	2 767,36

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	31,32
	2 882,06

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	31,32
	2 882,06

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	33,55
	2 921,53

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	36,56
	3 159,41

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря            2023 г.
	36,56
	3 159,41

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	36,56
	3 159,41

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	40,07
	3 462,82

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	40,07
	3 462,82

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	44,76
	3 951,05»

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							                      Н.В. Зайцева
image1.jpeg